UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Lai Châu, ngày       tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đơn vị vận tải ngừng khai thác tuyến

vận tải hành khách cố định nội tỉnh

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 62/CV-NH25 ngày 14/5/2025 của

Công ty TNHH MTV Ngân Hà về việc xin ngừng khai thác tuyến Mường Tè đi

Ka Lăng. Sở Xây dựng thông báo Công ty TNHH MTV Ngân Hà ngừng khai

thác tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh Mường Tè đi Ka Lăng kể từ ngày

15/5/2025, cụ thể như sau:

1. Tên tuyến: Mường Tè đi Ka Lăng

- Nơi đi: Bến xe Mường Tè

- Nơi đến: Ka Lăng (huyện Mường Tè)

2. Cự ly tuyến: 50km; Mã số tuyến: 2525.1618.A

3. Số chuyến ngừng khai thác: 30 chuyến/tháng

4. Giờ xuất bến ngừng khai thác:

- Tại Bến xe Mường Tè: 06h30’ vào các ngày 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30

- Tại Ka Lăng: 12h30’ vào các ngày 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30

5. Hành trình chạy xe: Bến xe Mường Tè - Pắc Ma - Ka Lăng và ngược lại.

Các đơn vị kinh doanh vận tải có nhu cầu khai thác tuyến vận tải nêu trên

làm hồ sơ đăng ký khai thác theo quy định./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng Kinh tế, HT&ĐT huyện Mường Tè;

- Các đơn vị KDVTHK tuyến CĐ;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

		2025-05-15T15:43:24+0700

		2025-05-15T15:55:37+0700

		2025-05-15T15:55:37+0700

		2025-05-15T15:55:37+0700